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گوناگون

رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب بر کتاب »در  •
کمین گل سرخ«

شبکه خبر- در هشتمین پاسداشت ادبیات جهاد و 
مقاومت با موضوع گرامی داشت یاد و خاطره  شهید 
صیاد شیرازی از تقریظ رهبر معظم انقلاب بر کتاب 
»در کمین گل سرخ« رونمایی شد. این کتاب مروری 
است بر سال های زندگی و مبارزات شهید علی صیاد 

شیرازی که تاکنون ۲۲ بار به چاپ رسیده است.

انتصاب رئیس هیئت ویژه گزارش ملی  •
سیلاب ها

ایسنا- دکتر »روحانی« رئیس جمهور در حکمی به 
»محمود نیلی احمدآبادی« رئیس دانشگاه تهران 
ماموریت داد تا ریاست »هیئت ویژه گزارش ملی 
سیلاب ها« با عضویت شخصیت های علمی مستقل 
و خبره در تخصص های مرتبط را بر عهده بگیرد و طی 

شش ماه »گزارش ملی« این رخداد را ارائه کند.

انتخاب رشته آزمون دکترا از ۳۱ فروردین •
صدا و سیما- »توکلی« سخنگوی سازمان سنجش 
آموزش با اشاره به آغاز انتخاب رشته داوطلبان آزمون 
دکترای تخصصی نیمه متمرکز سال 98 دانشگاه ها 
و موسسه های آموزش عالی از شنبه ۳۱ فروردین ماه 
گفت: داوطلبان می توانند تا سوم اردیبهشت ماه برای 
انتخاب و ثبت کد رشته محل های انتخابی اقدام کنند.

شکایت هدایتی از پوری حسینی رد شد •
حسین  مدافع  وکیل  »مدیرخراسانی«  تسنیم- 
هدایتی، بدهکار کلان بانک سرمایه از صدور قرار منع 
تعقیب در پرونده شکایت موکلش از »پوری حسینی« 
رئیس سازمان خصوصی سازی در ارتباط با واگذاری 

کارخانه نورد و لوله اهواز خبر داد.

محاکمه ۱0 اخلال گر بازار ارز  •
تسنیم- ۱۰ اخلال گر بازار ارز در شعبه اول ویژه 
قاضی  ریاست  به  اقتصادی  مفاسد  به  رسیدگی 
»موحدی آزاد« محاکمه شدند. برای متهمان این 
پرونده به اتهام اخلال در نظام ارزی کشور از طریق 
خرید و فروش عمده ارز با سواستفاده از کارت ملی 

اشخاص کیفرخواست صادر شده است.

عرضه پراید ۳7 میلیونی •
ایسنا- گروه خودروسازی سایپا فروش فوری تعدادی 
از محصولات خود را از روز گذشته آغاز کرد. در این 
طرح، پراید به قیمت ۳۷ میلیون و ۳8۱ هزار تومان 

قیمت گذاری شد. 

سیاسی و بین الملل

دیدار ظریف با بشار اسد 

تسنیم- »محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به سوریه سفر کرده 
است، با »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه دیدار و گفت و گو کرد. بررسی ابعاد مختلف روابط 
دوجانبه، مهم ترین مسائل منطقه ای، بررسی آخرین تحولات ابتکار آستانه و روند سیاسی رفع 
بحران در سوریه و  پیگیری توافقات سفر معاون اول رئیس جمهور اسلامی ایران به سوریه از 

محورهای اصلی گفت و گو در این دیدار بود.

افسر سابق سیا: آمریکا درباره سپاه اشتباه کرد
تسنیم- یک افسر سابق اطلاعاتی آمریکایی بر این باور است که دولت ترامپ در ارزیابی و 
تشخیص خود در قراردادن نام سپاه پاسداران در فهرست سیاه و شناسایی آن به عنوان یک گروه 
تروریستی مرتکب خطا شده است. »فیلیپ گیرالدی« تاکید کرد: به اعتقاد من، ایالات متحده در 
ارزیابی اش به طور کامل خطا کرده است. بر اساس تعریف ارائه شده توسط سازمان ملل و قوانین 
بین المللی، یک گروه تروریستی باید به طور فعالانه برای هدف قرار دادن غیرنظامیان اقدام تا یک 
دولت مشروع را تضعیف کند و از بین ببرد. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک سازمان نظامی 
است که در مسیر تعیین شده توسط دولت مشروع و قانونی ایران فعالیت می کند، همان طور که 

ارتش آمریکا نیز در مسیر تعیین شده توسط کاخ سفید حرکت می کند.

اظهارات ظریف درباره اجرای اینستکس معنایی ندارد
فارس- حجت الاسلام »سلیمی« نماینده مردم محلات در مجلس  با بیان این که فرانسه با اجرا 
نکردن اینستکس به ما کج دهنی کرده است و اعلام وزیر خارجه درباره اجرای اینستکس توسط 

ایران معنایی ندارد، گفت: آن ها متعهد شده بودند و باید پیگیری های لازم انجام شود.

پاکستان نیازمند روابط قوی با ایران است
ایرنا- »گنوال شوزب« نماینده مجلس ملی پاکستان سفر آینده »عمران خان« به ایران را آغاز 
دوران جدید در همکاری های دوستانه دو کشور خواند و گفت: برای بقای معیشت کشور و رونق 
اقتصادی مردم نیازمند روابط قوی با جمهوری اسلامی ایران هستیم، ایران گامی در مسیر دفع 

توطئه ها علیه روابط دو کشور، رونق اقتصادی و تعادل در سیاست های منطقه ای خواهد بود.

اعتراض ایران و 7 عضو سازمان ملل به اقدامات آمریکا
مهر- ایران، روسیه، چین، سوریه، ونزوئلا، کوبا، بولیوی و زیمبابوه با امضای بیانیه ای مشترک 
و قرائت آن در سازمان ملل به اقدامات یک جانبه آمریکا اعتراض کردند. در این بیانیه کشورهای 
امضاکننده از اقدامات آمریکا برای ایجاد محدودیت های اقتصادی یک جانبه نه تنها برای تغییر 

دولت های قانونی دیگر کشورها، بلکه به منظور تسخیر بازارهای جهانی انتقادکردند.

تعیین مجازات مجریان و ناظران متخلف در انتخابات
صدا و سیما- نمایندگان مجلس برای مجریان و ناظرانی که به تکالیف خود عمل نکنند، در قانون 
انتخابات مجلس، مجازات تعیین کردند. بر این اساس، انجام ندادن تکالیفی که در این قانون 
برای مجریان و ناظران درج شده است و در این قانون برای آن ها مجازاتی پیش بینی نشده، تخلف 
اداری محسوب  می شودو محکوم به انفصال موقت از خدمات دولتی از دو تا شش ماه می شود. در 
صورتی که اشخاص از مستخدمان دولت نباشند به مجازات محرومیت از حقوق اجتماعی درجه 

شش قانون مجازات اسلامی محکوم می شوند.

قدردانی فرمانده سپاه از پاسداری مردم
شبکه خبر- سرلشکر »جعفری« فرمانده کل سپاه پاسداران در نامه های جداگانه ای از 

حمایت های مردم و مسئولان از سپاه در برابر اقدام آمریکا قدردانی کرد.

 شکایت مجلس از دولت
 درباره یارانه پردرآمدها

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به مصوبه مجلس درباره الزام دولت به حذف 
یارانه نقدی پردرآمدها گفت: مجلس طی سال های متمادی 
و بر اساس بودجه های سنواتی، دولت را ملزم کرده است که 
افراد پردرآمد را شناسایی و برای حذف یارانه نقدی آن ها 
اقدام کند. به گزارش تسنیم، »عبدالرضا مصری« با انتقاد 
از دولت برای حذف نکردن یارانه نقدی پردرآمدها گفت: 
تاکنون تذکرات متعددی به دولت برای حذف نکردن یارانه 
نقدی پردرآمدها داده ایم، اما همواره توجیهاتی برای آن مطرح 
می کنند که پذیرفتنی نیست. وی افزود: در نامه ای به دیوان 
محاسبات، درخواست کرده ایم تا دولت دلایل اجرا نکردن 
قانون درباره حذف نکردن یارانه نقدی پردرآمدها را توضیح 
دهد. به گفته وی، دولت به منظور کنترل هزینه های جاری، 
ملزم به حذف یارانه نقدی پردرآمدها در سال 98 شده و ما نیز 

پیگیر موضوع تا حصول نتیجه نهایی خواهیم بود.

 مرگ ناگهانی در کمین 
مصرف کنندگان ریتالین

رئیس اداره سلامت جوانان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: دانشجویان تصور می کنند با مصرف ریتالین 
در  شب های امتحان، تمرکز بیشتری پیدا می  کنند اما بعد از 
مصرف این قرص، دچار پرخاشگری، نبود تمرکز، تپش قلب 
و افزایش فشار خون و مرگ  ناگهانی می شوند.  به گزارش 
تسنیم، »اردلان« با بیان این که 4۷ درصد جوانان کشور 
فعالیت فیزیکی کمتر از ۱.5 ساعت در روز دارند و ۳۲ درصد 
فعالیت فیزیکی بیش از  ۱.5 ساعت یا بیشتر دارند، گفت: 
حدود ۱.5 درصد جوانان اختلال افسردگی دارند و نیم 
درصد آنان به اختلالات روان پزشکی دو قطبی دچار هستند. 
وی افزود: برای نشاط اجتماعی صحیح جوانان باید کوشید و 
ابزار متناسب و معقولی در این زمینه داشت تا کنش اجتماعی 

در میان جوانان را افزایش دهیم .

تصویب حق مسکن ۱۰۰ هزار تومانی 
کارگران 

معـاون وزیـر کار از تصویب حق مسـکن ۱۰۰ هـزار تومانی 
کارگران در نشست کمیسـیون اقتصادی دولت به ریاست 
وزیـر اقتصـاد خبـر داد و گفـت: بـا توجـه بـه فرایندی کـه در 
شـورای عالی کار برای افزایش حق مسـکن طی شده بود، 
کمیسـیون اقتصادی دولت نیـز با افزایـش آن موافقت کرد 
که امیدواریم بـه زودی این مصوبه در جلسـه هیئت وزیران 
بـه تصویـب برسـد. بـه گـزارش مهـر، »حاتـم شـاکرمی« بـا 
تاکیـد بـر ایـن کـه بـه طـور قطـع موانعـی در مسـیر تصویـب 
نهایـی حـق مسـکن کارگـران و کارکنـان مشـمول قانـون 
کار وجـود نـدارد، دربـاره زمـان تصویـب نهایی ایـن مصوبه 
در هیئت دولـت و اعمـال آن در حقوق و دسـتمزد کارگران 
و کارکنـان مشـمول قانـون کار ابـراز امیـدواری کـرد: ایـن 
موضوع تا هفتـه کارگـر در هیئت وزیـران به تصویـب نهایی 

برسـد.

نماینـدگان مجلـس شـورای اسـلامی در جلسـه علنـی روز 
گذشـته کلیـات طـرح اقـدام متقابـل در برابـر اعـلام سـپاه 
پاسـداران انقـلاب اسـلامی به عنـوان سـازمان تروریسـتی 
توسـط ایالات متحـده آمریـکا را تصویب کردند. بـه گزارش 
ایسـنا، کلیـات طـرح اقـدام مقابلـه بـه مثـل بـا آمریـکا بـا 
۲۰4 رای موافـق، دو رای مخالـف و بـدون رای ممتنـع از 
مجمـوع ۲56 نماینـده حاضر در مجلس شـورای اسـلامی 
تصویـب شـد. »کمـال دهقانـی« نایـب رئیـس کمیسـیون 

امنیـت ملـی و سیاسـت خارجـی مجلـس شـورای اسـلامی 
در دفـاع از ایـن طـرح گفـت: مـا در ایـن طـرح از ابـزار لازم 
بـرای مقابلـه بـه مثـل اسـتفاده کرده ایـم؛ طرحـی کـه بـه 
طـور کامـل جنبـه عملیاتـی دارد. در بررسـی کلیـات ایـن 
طـرح حاجـی دلیگانـی، صباغیـان و موسـوی لارگانـی بـه 
عنـوان نماینـدگان مخالـف کلیـات و قوامـی، پوربافرانـی و 
امیرآبادی به عنوان نماینـدگان موافق کلیات به اظهارنظر 

پرداختنـد.

تصویب کلیات طرح اقدام مقابله به مثل با آمریکا در مجلس

حذف ۴ صفر از پول ملی در دستور کار دولت

طرح اصلاح نظام پولی کشور در قالب 
حذف چهار صفر از واحد پولی کنونی و 
تعریف واحد پولی جدید در دستور کار 
کمیسیون اقتصادی دولت قرار گرفت. 
به گزارش صدا و سیما،  بر اساس این طرح 
واحد پولی ملی جدید، »تومان« تعریف 
ادل ۱۰ هزار  می شود که هر تومان مع
)۱۰۰۰۰( ریال فعلی و صد )۱۰۰( ریال 
جدید خواهد بود. با اجرای طرح حذف 
چهار صفر از پول ملی علاوه بر تسهیل و 
بازیابی نقش ابزارهای پرداخت نقد در 

تبادلات پولی داخلی و کاهش هزینه های 
چاپ و نشر اسکناس و مسکوک، کارآمدی 
آینده  ل های  سا طی  جدید  پولی  نظام 
استمرار می یابد و نرخ برابری واحد پول 
ملی با ارزهای جهان در کوتاه مدت آثار 
روانی مثبتی به همراه خواهد داشت. از 
تاریخ رواج قانونی تومان در تمام قوانین 
خاص و عام، تومان جایگزین ریال به عنوان 
واحد رسمی پول جمهوری اسلامی ایران 
خواهد شد، تومان بر مبنای نرخ برابری 
جایگزین می شود. همچنین مبالغ مندرج 

در تمام تعهدات و اسناد و دفاتر و قراردادها 
از تاریخ رواج قانونی تومان باید به این 
پول تقویم و ثبت و مطالبه شود و هر جا 
که در تعهدات و اسناد و دفاتر تجاری و 
قراردادها تا قبل از تاریخ رواج تومان از 
ه است، تقویم  واحد ریال استفاده شد
این مبالغ براساس نرخ برابری به تومان 
عملیات  ونگی  چگ بود.  خواهد  الزامی 
حسابداری، مالی، مالیاتی، محاسباتی، 
آماری، تهیه و تنظیم صورت های مالی، 
داده های تاریخی، ثبت اطلاعات، اصلاح 

دفاتر و حساب ها و گرد کردن اعداد، در 
دستگاه های اجرایی و همچنین توسط 
طبق  که  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص 
مقررات قانونی مربوط مکلف به نگهداری 
دفاتر تجاری هستند، در فرایند تغییر واحد 
پول قانونی کشور، بر اساس آیین نامه ای 
خواهد بود که در مدت شش ماه از تاریخ 
تصویب این قانون مشترکان »توسط وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران« تهیه می شود و 

به تصویب هیئت وزیران می رسد.


